Establecer un contingente arancelario de 700 toneladas métricas (setecientas toneladas
métricas) de leche descremada en polvo clasificada en el inciso arancelario 0402.10.00.00 del Sistema
Arancelario Centroamericano (SAC), con un Derecho Arancelario a la importación (DAI) de 20% y de
1,043 toneladas métricas (un mil cuarenta y tres toneladas métricas) de leche íntegra en envases de
contenido neto inferior a 5 kilogramos, clasificada en el inciso arancelario 0402.21.21.00, del Sistema
Arancelario Centroamericano (SAC), con un Derecho Arancelario a la Importación (DAI) de 20%.

Las importaciones fuera del contingente bajo dichos incisos arancelarios, pagarán el Derecho Arancelario